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ČIKAGOS MOKYTOJAI LAIMĖJO IR
ATŠAUKĖ SAVO PASKELBTA STREIKĄ

Miestui nauji algy pakėlimai kainuos 20 mil.
ČIKAGA. — Abi Čikagos mokytojų sąjungos — žemesniųjų 

kolegijų dėstytojai ir viešųjų mokyklų mokytojai sekmadienį va
kare baigė savo paskelbtus streikus ir laimėjo algų pakėlimą. De
rybose tarp mokytojų unijų ir miesto kolegijų valdybos bei miesto 
švietimo tarybos dalyvavo ir meras Daley. Miestui naujieji algų 
pakėlimai kainuos virš 20 milijonų dolerių, tačiau streiko buvo 
išvengta ir mokyklos vakar veikė kaip paprastai.

Kolegijų mokytojai gaus 20 
dolerių per mėnesį algų pakėli
mus, be to, jie išsiderėjo geres
nes darbo sąlygas. Daugumas 
mokytojų neturės per savaitę 
daugiau kaip keturias dienas po 
tris valandas pamokų. Dėl to 
miesto kolegijų valdybai teks 
samdyti dar 125 nauj us mokyto- 
jus. Buvo susitarta, kad moki
nių skaičius pamokoje nebus di
desnis kaip 35, o anglų kalbos ir 
oratorijos pamokose tik 25 mo
kiniai. Mokytojai laimėjo svei
katos draudimo pagerinimus ir 
išsiderėjo žydų tikėjimo moky
tojams religines šventes.

6 tūkstančiai per metus
Pradžios ir vidurinių mokyklų 

mokytojai gaus po 500 dolerių 
per metus daugiau. Tuo būdu, 
minimalinis atlyginimas bus 6 
tūkstančiai dolerių per metus. 
Atlyginimai bus pakelti ir pa- 
gelbiniams mokytojams po 350 
dolerių per metus. Visiems mo
kytojams bus teikiamas nemo
kamas sveikatos draudimas, o jų 
šeimų nariams draudimas bus 
irgi dalinai apmokėtas miesto.

Mokytojai gaus dvi laisvas ap
mokamas dienas per metus šalia 
kitų dienų ir švenčių, kurias jie 
švęsdavo anksčiau, žaidimų aik
štelių instruktoriai gaus atlygi
nimus kaip ir kiti mokytojai, pa
keliamos bus algos ir įvairiems 
mokyklų tarnautojams, patarė
jams, psichologams ir kitiems. 
Mokytojams nebus duodama jo
kių priežiūros darbų per pietų 
pertrauką.

Visi šie mokytojų laimėjimai 
buvo pasiekti tik gero organizuo
tumo ir susiklausymo dėka. Juos 
parėmė ir visuomenės opinija.

Mirėagr. L Štaras
Gruodžio 17 d. Vytėnuose (ne

toli nuo Kauno) staiga mirė ag
ronomas Ipolitas Štaras, penkio
lika pastarųjų metų buvęs Vy- 
tėnų sodininkystės-daržininkys- 
tės bandymų stoties sodo augalų 
selekcijos skyriaus vedėjas.

Kėdainių gimnazijos ir Lietu
vos Žemės Ūkio Akademijos 
(Dotnuvoje) auklėtinis, agr. Šta
ras 1939-36 m. buvo Lietuvos 
žemės Ūkio Rūmų instruktorius, 
vėliau apie trejus metus Saugų 
žemės ūkio mokyklos mokyto
jas ir nuo 1939 metų Fredos 
(Kauno priemiesčio) sodininkys- 
tės-daržininkystės mokyklos dės
tytojas. Pasižymėjo daugeliu 
mokslinių bei praktinių darbų 
sodininkystės srityje ir už tai 
buvo net ir maskvinės bei vie
tinės valdžios aukštai įvertintas 
ir apdovanotas medaliais bei gar
bės raštais. Nepasižymėjo va
dinamąja “visuomenine”, atseit 
komunistų partijos veikla, kurią 
grupės draugų pasirašytame ne
krologe (T., gr. 20) nė neužsi
minta. Mirė baigdamas 62-us 
amžiaus metus. (E)

SAIGONAS. — Pietų Vietna
mo premjeras Ky sausio 18 d. 
vyksta oficialaus keturių dienų 
vizito į Australiją.

1$ VISO PASAULIO

JAPONIJA RUOŠIASI RINKIMAMS
Prasidėjo trijų savaičių kampanija

TOKIJO. — Sekmadienį Japonijoje prasidėjo rinkiminė kam
panija besiruošiant rinkimams, kurie įvyks sausio 29 d. Bus ren
kami Japonijos parlamento žemieji rūmai — 486 atstovai, šių 
atstovų rūmų didžiausia partija paprastai sudaro vyriausybę. Da
bartinė valdžia yra sudaryta išliberalų demokratų partijos, kuri, 
manoma, sugebės ir toliau išsilaikyti valdžioje. Keli nemalonūs 
skandalai, kuriuose buvo įvelti aukšti vyriausybės parengūnai, net 
keli ministerial, gali sumažinti liberalų-demokratų turimą, par
lamente atstovų skaičių.

TOKIJO. — Japonijos radijas 
pranešė, kad kovos tarp raudon- 
gvardiečių ir partijos sukursty
tų ūkininkų prasidėjo ir Šancha
jaus apylinkėse bei Chusano sa
lose, kur specialiai iš tolimesnių 
vietų autobusais atgabenti ūki
ninkai puolė jaunimo masinį su
sirinkimą Tinghai uoste.

PEKINAS. — Apie 200 tūks
tančių žmonių dalyvavo Kinijos 
sostinėje surengtame susirinki
me. Kalbėtojai pasmerkė kelis 
žymius komunistų partijos va
dus, jų tarpe prezidentą Liu.

LONDONAS. — Britų užsie
nio reikalų ministerija įspėjo 
spaudą neperdėti įvykių Kinijo
je reikšmės. Pareiškime sako
ma, kad pranešimai, jog iš 700 
milijonų žmonių 50 buvo Nan- 
kine užmušti dar nereiškia ci
vilinio karo. Svarbiausias pra
ėjusios savaites įvykis Kinijoje, 
britų diplomatų nuomone, buvo 
įtraukimas- naujojo propagandos 
ministerio Tao Chu tarp smer
kiamų asmenų.

WASHINGTONAS. — Valsty
bės departamentas pranešė Ki
nijai per jos ambasadorių Varšu
voje, kad iš skęstančio laivo iš
gelbėti 48 kinai jūreiviai bus 
atiduoti Kinijai per Raudonąjį 
Kryžių Hong Konge. Amerikos 
karo laivas jūrininkus iškėlė iš 
laivo netoli Pietų Vietnamo.

NUREMBERGAS. — Iš Mask
vos valstybinio cirko, kuris gas
troliuoja Vakarų Vokietijoje pa
bėgo programų pravedėjas Edu
ardas 'Ruschatas ir pasiprašė po
licijoje politinės globos. Jis atsi
sakė pasimatyti su sovietų diplo
matais, atvykusiais jo perkalbę 
ti.

JAKARTA. — Amerika ir In
donezija pasirašė susitarimą, ku
riuo Indonezija pažada nekon
fiskuoti investuotų jos pramo
nėje Amerikos piliečių pinigų.

CHARLEROI. — Belgijoje 
viena vaistų bendrovė suklydo 
uždedama ant savo pagamintų 
piliulių klaidingas etiketes. 
Ligoninėje vėžio liga sergantieji 
vietoje harmonų gavo stiprius 
širdies gydymui skirtus vaistus. 
Buvo išdalinta 2,300 piliulių. Nuo 
jų mirė 20 asmenų.

Sprogimas motelyje
L AS VEGAS. — Viename mo

telyje nakties metu įvyko spro
gimas, kuriame žuvo šeši asme
nys ir keliolika buvo sužeistų. Po
licija išaiškino, kad sprogimas 
buvo sukeltas dinamito ryšulio, 
kuris buvo išsprogdintas revol
verio šūviu. Manoma, kad dina
mitą susprogdino R. J. Paris iš 
Hollywoodo, kuris buvo apsisto
jęs su 'žmona tame motelyje. 
Sprogimo centras buvo jo kam
baryje. Jo ranka ir netoli jos — 
revolveris buvo rasti netoliese 
alėjoje. Manoma, kad tai buvo 
savižudybės bandymas, kuris pa
vyko, pareikalaudamas ir kitų 
žmonių gyvybės.

Amerikos marinai naujomis susisiekimo priemonėmis, pritaikytomis važinėti balomis ir žolėmis, 
keliasi i Mekongo upės žiočių pakraščius. Pakraštyje buvę komunistai, patyrę apie iškeliamas di

desnes Amerikos karo jėgas, pabėgo krašto vidun.

Šiuose rinkimuose pirmą kar
tą dalyvaus “komeito” (švarios 
vyriausybės) partija. Ji gali su
rinkti nemažą skaičių balsų. Ki
ta panaši nepolitinė partija yra 
budistų sektos įkurta “vertybių 
ugdymo sąjunga”. Spėjama, kad 
iš jos pastatytų 32 kandidatų 
apie 20 pateks į parlamentą.

Šie rinkimai bus svarbūs tuo, 
kad ateinančiam parlamentui 
teks spręsti Japonijai labai svar
bius ryšių su Amerika klausi
mus. Sutartis su Amerika pa
sibaigia 1971 metais, kada dabar 
renkamas parlamentas dar bus 
valdžioje. Jam teks nutarti, ar 
sutartį su Amerika pratęsti ar 
ne. Paskutiniu metu Japonijoje 
sutartis vis daugiau kritikuoja
ma. Japonija tapo labai pasi
turinti pasaulio valstybė, tačiau 
ji neturi nei karinės nei politinės 
galios. Sutartimi Amerika yra 
pasižadėjusi Japoniją ginti. Daug 
kam Japonijoje tokia padėtis ne
patinka. Didėjant Kinijos kari
nei galiai, jai tapus atomine ga
lybe, daug japonų abejoja, ar 
Amerika sugebės Japoniją ap
ginti, jei Kinija kada ateityje 
bendrai1 veiktų su Sovietų Sąjun
ga ir pradėtų spaudimą abiejuo
se frontuose — Azijoje ir Euro
poje.

Saigonas uždarys 
prancūzų mokyklas

SAIGONAS. — Pietų Vietna
mo vyriausybė nutarė nuo atei
nančio rudens uždaryti visas 
prancūzų mokyklas. Pradžios 
mokyklos, kurių yra astuonios 
bus uždarytos visiškai, o viduri
nės, kurių yra penkios, bus už
darytos palaipsniui, leidžiant 
mokiniams jas baigti, tačiau ne- 
bepriimant naujų mokinių.

Šis nutarimas rodo Vietnamo 
valdžios augantį nacionalizmą ir 
norą užbaigti vis tebesitęsiantį 
prancūzų kultūros veikimą, į 
Vietnamo gyvenimą. Mokyklos 
yra išlaikomos Prancūzijos vy
riausybės. Jose mokosi apie 12',- 
000 vietnamiečių vaikų. Dar yra 
52 privačios mokyklos, kuriose

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Izraelio-^Sirijos pasienyje 

Įvyko tankų mūšis, kuriame, Iz
raelio žiniomis, buvo sunaikinti 
du Sirijos tankai ir du sužaloti. 
Sirija sako, kad Izraelis neteko 
vieno tanko, o Sirija netekusi 
tik vieno kulkosvaidžio. Mūšis 
truko 4 valandas. Jį nutraukė 
Jungtinių Tautų komisija.

♦ Demokratų vadas senate 
Mansfieldas pareiškė, kad jis 
reikalausiąs kongrese sumažinti 
Amerikos kareivių skaičių Euro
poje.

♦šiandien Vakarų Vokietijos 
žurnalas “Stern” pradėjo spaus
dinti ginčus sukėlusią Manches- 
terio knygą “Prezidento mirtis”. 
Ji vokiečių žurnale nepakeista ir 
nesutrumpinta.

♦ Komunistinė Kinija atšau
kė iš Londono savo 36 diploma
tus ir ambasados tarnautojus.

♦ Sovietų premjeras Kosygi
nas ir kiti Kremliaus šulai važi
nėja po Sibiro miestus aiškinda
mi gyventojams Sovietų Sąjun
gos ir Kinijos santykius. Kosy
ginas lankėsi Vladivostoke.

♦ Vakar demokratų partija 
atstovų rūmuose atėmė iš New 
Yorko atstovo negro Powellio 
švietimo ir darbo komiteto pirmi
ninko vietą. Už atėmimą pasi
sakė 142 atstovai, prieš — 88.

dėstomi irgi prancūzų mokyk
lų kursai.

Prancūzų mokyklų uždarymas 
palies daugiausia pasiturinčią 
klasę. Daugelis dabar valdžioje 
esančių generolų mokslus baigė 
prancūzų mokyklose. Daugelis 
jų dabar siunčia savo vaikus į 
tas pačias mokyklas, nes jose 
mokslas yra geriau pastatytas.

Prieš mėnesį vyriausybė įsa
kė, kad Saigono medicinos mo
kykloje dalykai būtų dėstomi ne 
prancūzų, bet vietnamiečių kal
ba. Prieš kelis mėnesius dėl 
prancūzų mokyklų pasitraukė 
švietimo ministeris Van Truong, 
tačiau dabar jo nuomonė, kad rei
kia jas uždaryti, nugalėjo.

Prezidentas Johnsonas savo 
spalio mėnesį pasakytoje kalbo
je žadėjo statyti tiltus tarp Ame
rikos ir komunistinių kraštų. Vy
riausybė yra paruošusi keletą 
projektų, kuriuos ji įteiks nau
jam kongresui svarstyti ir pri
imti. i

Daugiausia vilčių praeiti pro 
kongresą turi erdvės sutartis 
tarp Amerikos ir Sovietų Sąjun
gos. Sutartis draudžia erdvėje 
talpinti branduolinius ginklus ir 
draudžia panaudoti mėnulį ar ki
tus dangaus kūnus kariniams 
reikalams, ši sutartis irgi turi 
savo priešų kongrese. Sakoma, 
kad ji esanti nepilna, nes nenu
mato inspekcijos teisių. Sovie
tai, kalba sutarties kritikai, gali 
savo satelituose vežioti branduo
linius ginklus Amerikai to neži
nant. Vyriausybė tvirtina, kad 
Amerika turi galimybių sužinoti 
apie satelitų tūrį ir be specialių 
inspekcijų.

Daug mažiau vilčių stebėtojai 
duoda konsularinės sutarties ra
tifikavimui. Sutartis su sovie
tais steigti daugiau konsulatų 
Amerikos ir Sovietų Sąjungos 
miestuose buvo padaryta jau 
1964 metais. Tada prezidentas 
Johnsonas pareiškė, kad susitari
mas esąs žymus žingsnis į santy
kių su Sovietų Sąjunga pagerini
mą. Sutartį užgyrė senato už
sienio reikalų komitetas 1965 ir 
1966 metais. Senatas tačiau jos 
neratifikavo, nes vyriausybė, nu
jausdamas, kad senatas nepalan
kiai į sutartį žiūri, jos nei ne
pristatė ratifikavimui, šiai ne
mažai pakenkė vadinamo lafisvės 
bloko spaudimas į atskirus se
natorius. Jai pakenkė ir FBI di
rektoriaus Hooverio pareiškimas, 
kad sovietų konsulatų steigimas 
Amerikoje tik padidins šnipų 
skaičių.

Be šių dviejų sutarčių vyriau
sybė yra paruošusi pasiūlymą 
praplėsti su komunistinėmis val
stybėmis prekybos santykius. 
Amerika suteiktų tems valsty
bėms specialias tarifų ir mui
tų nuolaidas. Su tuo nesutinka 
daug senato ir atstovų rūmų na
rių, lygiai kaip daug kas prie
šinasi ir “maisto už taiką” siun
timui tiems kraštams, kurie pre
kiauja su Amerikos priešais.

Washingtono politinių stebė
tojų manymu santykių pagerini
mui tarp Sovietų Sąjungos ir

Rusas sužadėtinis 
įklampino merginą
FRANKFURTAS. — Sovietų 

Sąjunga paleido iš kalėjimo 138 
dienas išlaikyta vokietę moterį 
31 metų amžiaus Martiną Ki- 
schke. Ji ir dar trys vokiečiai 
buvo1 iškeisti į Vakarų Vokie
tijoje suimtą buvusį Vakarų Vo
kietijos Bundestago narį Alfre
dą Frenzelį, kuris buvo laikomas 
kalėjime už šnipinėjimą Čekos
lovakijai. Martina Kischke pa
pasakojo per Frankfurto radiją, 
kad ji nuvykusi į Rusiją vedybų 
tikslais, nes ji buvo susižiedavu
si su rusų inžinierium Borisu 
Petrenko, šis, užuot kalbėjęs 
apie vestuves, nors ji jau turė
jusi nusipirkusi vestuvinę suk
nią, klausinėjo ją apie gyvenimą 
vakaruose ir kaip būtų galima 
ten — į vakarus — patekti. Vie
ną dieną jns sužadėtinis davęs 
jai pakelį cigarečių. Už kelių 
minučių prie jos prisistatė trys 
saugumo1 policijos valdininkai, 
kurie ją suėmė.

Paaiškėjo, kad cigarečių pa
kelyje buvo paslėptos fotografi
jos, už kurias ją sovietų saugu
mas apkaltino šnipinėjimu. Sa
vo sužieduotinio ji daugiau ne
mačiusi. Sovietai, ją paleisdami, 
sugrąžinę visus iš jos anksčiau 
paimtus daiktus, tik savo ves
tuvinės suknios ji daugiau ne
mačiusi.

JERUZALĖ. — Sirijos tankai 
ir kareiviai apšaudė vėl Izraelio 
ūkininkus, dirbančius netoli Ga
lilėjos ežero Izraelio premjeras 
pagrasino, kad Izraelis nepakęs j 
užpuolimų ir jo piliečių be prie-j 
žasties žudymo. Damasko radi-Į 
jas kaltina izraelitus, kurie su j 
traktoriais peržengę Sirijos sie
ną.

Naujai išrinktas Illinois senatorius 
Charles H. Percy aplankė senatą, su
teikė reikalingas informacijas, kad an. 

tradieni gaišty užimti savo vietą.

Amerikos nemažai pakenkia ir 
tokie dalykai, kaip neseniai įvy
kęs teismas Leningrade, kur jau
nas amerikietis už stovylėlės 
pasisavinimą buvo' nubaustas 
trims metams darbo stovyklos, 
šis įvykis ypatingai gaili pa
kenkti JAV vyriausybės pla
nams, nes nuteistasis jaunuolis 
Ray Wortham yra iš atstovo 
Wilburo Millas’o rinkiminio rajo
no. Mills’as vadovauja labai 

į svarbiam “Ways and Means” ko- 
i mitetui, per kurį turės eiti vy
riausybės pasiūlymai sušvelninti 
prekybos varžtus komunisti
niams kraštams. Komiteto pir
mininkui bus labai nepatogu to-

ikius pasiūlymus paremti, kada

NAUJASIS KONGRESAS NEPALANKIAI
NUSITEIKĘS SANTYKIU GERINIMUI

Konsularinė sutartis turi senate daug priešų
WASHINGTONAS. — šiandien naujasis 90-tas Jungtinių 

Amerikos Valstybių kongresas pradeda savo darbus. Prezidentas 
lohnsonas jungtiniame Senato ir Atstovų Rūmų posėdyje turi pa
sakyti savo “State of the Union” kalbą. Politiniai komentatoriai 
Washingtone galvoja, kad šiame kongrese sumažėjo vyriausybės 
viltys pravesti santykius su sovietais ir kitomis komunistinėmis 
valstybėmis švelninančius įstatymus. Prieškomunistinį kongreso 
nusiteikimą sustiprino Vietnamo karas.

Kokie tie mokesčiai 
- niekas nesupranta

Paskutinis 1966-tųjų metų vie
šos reikšmės įvykis Lietuvoj bus 
buvęs respublikinio sovieto su
sirinkimas. šis susirinkimas pir
ma buvo oficialiai jau paskirtas 
susirinkti po Naujų Metų, sausio 
5 d., tačiau buvo staiga atkel
tas į Naujų Metų išvakares, gruo
džio 30-31 dienas.

Pagrindinis šių susirinkimų 
uždavinys yra patvirtinti atei
nančių metų planą ir biudžetą, 
kurie 1967-tiems metams iš tik
rųjų jau yra nustatyti Maskvoj 
gruodžio 19 dieną. Vilniuje lei
džiama įrašyti biudžetan vieną 
kitą smulkią pataisą ir, keliolikoj 
prakalbų juos pagyrus, juos dar 
kartą vienbalsiai priimti.

Maskvoj Lietuvai paskirtasis 
1967 metų biudžetas sieks per 
932 mil. rublių (1966 m. buvo 
840 mil.). Latvijai paskirta 655 
mil.,' Estijai — 455 mil. rublių.

Kaip ligšiol, taip ir toliau 
stambiausia pozicija sovietinių 
biudžetų pajamose pasilieka pa
jamos iš apyvartos mokesčių, ku
riuos moka visi ką nors perkan
tieji, neišskiriant nė turistų. 
Apyvartos mokestis yra paslėp
tas kiekvienos prekės kainoj ir 
niekas, išskyrus mokesčių rin
kimo valdininkus, tikrai nežino, 
kiek jis kada to mokesčio sumo
ka. (Daugelio prekių kainoje tas 
mokestis sudaro nuo 40 iki 60 
kainos nuošimčių).

Apyvartos mokesčiai įskaito
mi imperijos iždo sąskaiton. Biu
džetų sudarinėtojai, nustato, ko
kią kurioj respublika tituluo- 
jamoj teritorijoj surinktų tų mo
kesčių dalį grąžinti atitinkamos 
teritorijos biudžetan. Lietu jos 
“TSR” biudžetan 1967 metais 
nuspręsta grąžinti 84.1'4 šioj te
ritorijoj surinktų apyvartos mo
kesčių. Estijos teritorija atgaus 
tik 58.3%, o Latvijos — vos 
19.2'4. Yra buvę metų, kada 
Latvijai tebuvo grąžinta vos apie 
11-12 to mokesčio nuošimčių. Ir 
Lietuvai anksčiau tas nuošimtis 
būdavo mažesnis (svyravo apie 
60). šių manipuliacijų motyvai 
žinomi tik biudžetų sudarinėji- 
mo kabinetuose. Nei mokesčių 
mokėtojai, nei jų vadinamieji 
deputatai neturi supratimo, ko-
dėl ir kam taip, o ne kitaip nu
spręsta. Gyventoj ii apmokesti
nimas biurokratų nuožiūra ir pa
slėptu būdu yra vienas iš būdin- 
giausiųjų rusiškos bolševikinės 
“demokratijos” pažymių. Tuo 
pavyzdžiu aklai seka ir visos ki
tos vadinamosios “liaudies de
mokratijos”. (E)

JERUZALĖ. — Izraelis prane
šė, kad Sirija vėl apšaudė Izrae
lio teritoriją, sužeisdama du ci
vilius gyventojus.

jo rajono žmonės pasipiktinę jų 
kaimyno negailestingu ir žiau
riu nubaudimu Sovietų Sąjun
goje.
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TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, proto ir jausmų darnos pagrindai 
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

 JONAS ADOMAVIČIUS, M. D.

MOKYKIMĖS PAKASTI SENELIO SENATVIŠKUMĄ
Seną ir mažą mylėkime vienodai!

Naujiems Metams sveikas linkėjimas

Senstąjs žmogus, jausdamas Į 
savo kūno jėgų menkėjimą, su-• 
ma ina savb dėmesį į naujų sie
kių vykdymą. Toks kaskart vis 
dažniau pradeda užsiimti jam 
įprastu — žinomu darbu. Nau
ji darbai, nors Įdomūs, reika
lauja galvojimo, fizinių jėgų 
įtampos ir šiokios tokios rizikos. 
Atsargumas ir patogumas se
nelį pririša prie patogios kėdės. 
Užtai dabar didmiesčiuose gy
vendami, būkime labai atsargūs 
su senesnių žmonių dalyvavimu 
eisenose, mitinguose ir kituose 
daug jėgų pareikalaujančiuose 
užsiėmimuose. Dabar gatvė yra 
labai nesaugi žmogui vieta. Ypač 
senesniam yra pavojingas kiek
vienas skersai gatvę perėjimas. 
Dabar pakvaišusių ir girtų prie 
mašinos 'vairo yra per daug — 
dėl tokių net šaligatviai darosi 
nesaugūs. Savus kiemus ir par
kus — seneliams poilsio vietas 
gėlynais apsodinkim!

Senelis — senienų rinkėjas
Senelis, pasirinkdamas namie 

ramų kampelį, bevelija geriau 
patogiai sėdėt, negu aktyviai vi
suomenėj reikštis. Senas ir ma
žas panašiai elgias. Negalėda
mas senelis į aplinką išeiti, pra
deda tą aplinką traukti prie sa
vęs; jis ima sudarinėti įvairių 
daiktų rinkinius. Taip susida
ro pinigų, baldų bei pagarbos 
ženklų — lakštų rinkiniai pas 
senelius. Pas retą senelį — se
nelę dabar nerasi ant sienos bei 
ant jo stalo iš visokių organiza
cijų gautus rėmėjo garbės ženk
lus. lakštus bei kitokias dovanas. 
Neturėtume seneliams labai 
brangaus dalyko niekinti, į šiukš
lines jų gautas kadaise dovanas 
mesti... Senienų rinkimu sene
lis prilygsta vaikui — jįe abu 
artina pasaulį savęs link, — tik ’ 
vaiko rinkiniai, žinoma, skiriasi 
nuo senelių rinkinių.

Leiskime seneliui turėti 
nekenksmingus savitumus!
Senelis gali būti silpnas kū

nu,. bet kartais jis su dideliu at
kaklumu ginasi nuo pakaitų jo 
kasdieniniame užsiėmime; toks 
energingai gina jam prie širdies 
esančius dalykus, žiūrėk, toks 
senelis reikalauja, kad jam pie
tūs būtų minutės tikslumu tuo 
pat lAiku; tai jis žiūri, kad būti
nai kasdien 3 vai. p. p. pasivaik
ščiotų; tai jo kambario langas 
būtinai turi būti uždarytas... Dar 
visa eilė kitų paprastų, bet sene
liui nepakeičiamų dalykų gali jo 
namiškius vesti iš kantrybės.

Už tai visi jaunesnieji supras- 
kim, kad senelio užsispyrimas 
viešame ar privačiame gyveni
me yra jo turimos ligos ženklas, 
jis dėl senatviškumo taip elgias. 
Jo galvojimas ir jutimas jau da
rosi nelankstūs. Užtai dova
nokime seneliui-ligoniui dėl jo 
ožiavimosi ir apsieikime su juo 
kaip su nusilpusiu žmogumi. Ne
pykime ant jo! Jokiu būdu ne- 
įžeiskime jo, neniekinkime jo ir 
pasistenkime jo neapkalbėti ir 
iš jo nesijuokti! Tada ir vaikai 
ims daugiau senelius gerbti, šia
me krašte viską žalia spalva nu
dažius, net iš senelių tokio ža
lumo reikalaujama. Tai baisi šio 
krašto tragedija. Senelis yra 
bejėgis ir mums visiems dabar 
reikia sukurti tokias seneliams 
sąlygas, kad jie, visai žaliukų 
neturėdami, turėtų geriausias 
gyvenimo sąlygas ir laimingiau
sia saulėlydį. Toks yra prasmin
giausias vienas kitam mums 
Naujiems Metams linkėjimas.

Avis sveika ir vilkas setus

nio konservatyvumas yra ge
ras dalykas, bet visko turi būti 
su saiku.

Povilo ir Aldonos Sobieskiy, Antano ir Danutės Viktory ir Mečio su Jone Bru- 
žy vaikai su svečiu iš Lietuvos (akt. Alfu Brinką) šeštose Alvudo visiems lietu

viams be svaigaly ir rūkalų surengtose Kūčiose.
Nuotrauka V. Noreikos.

j trumpina žmogaus gyvenimą, tik 
I pats žmogus. Nieko blogo nėra 
i nei su alum bei degtine, juo la
biau su vynu bei likeriu: visa

1 alkoholizmo ligos šaknis yra su
leista žmogaus asmenybėje. Nė
ra tokio dalyko, kaip visiems ga
limas -gėrimas su saiku, nes da
bartinių apie dešimt milijonų šių 
šio krašto alkoholikų kadaise bu
vo visi su taip vadinamu saiku 
gėrdėjai; b) alkoholizmas yra 
liga, o ne bevališkumas, kaip 
tūli dabar tvirtina. Alkoholizmas 
nėra ir nuodėmė — panašiai kaip 
ir plaučių uždegimas.

apie 200 asmenų, daugumas jų 
—- gydytojai.

MANDAGI FORMA
Aurillac miesto burmistras tu

rėjo išrašyti vienai žinomai po
niai pasą j užsienius važiuoti.

Deja, ponios veidas turėjo didelį 
trūkumą, kurį pase būtinai rei
kėjo įrašyti rubrikoje “Ypatin
gos žymės”. Burmistras minutę 
pagalvojęs įrašė; “Akys... tam
siai rudos, skaisčios (vienos 
trūksta)”.

Henelis gina savas pažiūras
Senelis nejaučia, kad jo jėgų 

išsekimas verčia jį rankioti se
nienas vietoj veiklos naujoj dir
voj, vietoj įsigijimo naujų žinių 
bei patyrimo. Jo išsiskyrimas iš 
gyvenimo srovės, net jam ne
jaučiant, įgalina jį būt aršiu gi
nėju visų savo turimų žinių bei 
dalykų. Jis stengiasi išlaikyti 
ir apginti savo turimą padėtį. 
Kiekviena nauja įdėja seneliui 
atrodo gresianti jo turimiems 
ir labiausiai pamėgtiems daly
kams, jam žinomiems užsiėmi
mams. Užtai senesnieji taip ar
šiai kovoja su naujybėmis ir taip 
tvirtai laikosi senoviškumo. Kar
tais tokiu elgesiu jie trukdo pa
žangą, ypač atsakingose vietose 
besirasdami. Priseina imtis rei
kiamų priemonių, kad per daug 
konservatyviams seneliams su
teiktume mažesnio atsakingumo 
užsiėmimą. Kiekvienas žmo
gaus veiksmas turi turėti tam 
tikras ribas. Iki tam tikro laips-

Kiekvienu atveju stenkimės 
su senelio užsispyrimu taip su
sitvarkyti, kad būtų, kaip žmo
nės sako, ir avis sveika ir vilkas 
sotus.

Seneliai mėgsta skųstis silpnė
jančia atmintimi, didėjančiu ne
atminimu vardų, skaičiuj bei vie
tų. Tai vis, palyginti, mažmo
žiai. Tikras vargas seneliui ir 
jo artimiesiems prasideda tada, 
kai senelis praranda jausmų dar
ną bei protinį pajėgumą. Toks 
senelio nepajėgumas atneša jam 
daug didelių asmeniškų ir visuo
meniškų vargų. Užtai reikia jau 
dabar laimingai senatvei rengtis 
ne su alaus stiklu rankoj, bet 
su vaisių sunkos stikline! Rei
kia dabar lavinti protą tvarkan
tis apie namus ir dirbant visuo
meninį darbą. Reikia negaudy
ti klaidingų žinių apie rūkymo 
bei svaiginimosi naudų. Vis tai 
pelnagaudžių spąstai, o senelio 
doleris nedvokia. Leiskim savas 
santaupas protingai, apgalvotai. 
Nustokime šelpti milijoninius 
turtus turinčiuosius, o pradėki
me visi sutartinai statytis sau

Oi

Visiems lietuviams šeštas Alvudo bendras Kūčias pravedė Alvudo Pirmininkė 
Ona Ankienė, R. N. taikinama visuomenininkės Zuzanos Juškevičienės (kairėj).

Nuotrauka V. Noreikos.

ir savo anūkams gyvenvietę — 
vaikų ir senelių namus. Ten visi 
visada prisiglausti galėsim. O 
sutartinai dirbdami, netruksi
me tokią svajonę, dar prieš akis 
amžiams užmerkdami, įgyven
dinti.

Išvada: I. Senelio laiky
mąsi senatviškumo ir nesidomė- 
jimą naujovėmis laikykime jam 
natūraliu dalyku. 2. Stenkimės 
nesijaudinti patys ir nejaudin
kime senelio išmetinėdami jam 
jo senatviškumą, nieko gero tuo 
nepasieksime, tik sau ir sene
liui dienas apkartinsime. 3. Sten
kimės pakęsti senelio nekaltus 
senatviškumus. Suraskime ra
mų būdo persenusiam asmeniui 
pakeisti savo užsiėmimą, jei jis 
žalojančiai stabdo progresą. Taip 
dabar jau ėmė elgtis Vatikanas 
su savais pasenusiais aukštose 
vietose esamais hierarchais. 4. 
Stenkimės visi bendromis jėgo
mis pasistatyti tokius seneliams 
namus, kuriuose jie galėtų turėti 
dalį savų pamėgtų daiktelių. Tai 
suteiks jiems daugiau paguodos 
jų saulėlaidyje.

Pasiskaityti: Barker, L. F. Ge
neral Problems Of Old Age. Proc. 
Internat. Postgrad. M. A. North 
America (1940) p. p. 150—155.

Geriausias, prasmingiausias 
Naujiems Metams linkėjimas

Gerbiamas Daktare!
Šiuo dėkavoju tau už tai, kad 

esi tikrai geras, protingas Lie
tuvis žmogus, visų žmonių mo
kytojas ir senų žmonių užtary
tojas. Jeigu visi bendradarbiai 
rašytų tokius gerus, pamokinan
čius raštus, tai tarpe.mūsų Ame
rikoje gyvenančių lietuvių kur 
kas geresni ir draugiškesni san
tykiai būtų, negu mes juos tu
rime dabar. Pasilieku tau viso 
gero vėlindamas Antanas Bačė- 
nas, 843 So. Roosevelt Ave., Bex
ley, Ohio 43209.

Šis skyrius dėkoja nuošir
džiam ir šviesiam tėvynainiui 
Antanui Bačėnui už mums vi
siems geriausius, prasmingiau
sius linkėjimus Naujųjų Metų 
proga. Tamsta savu žmonišku
mu įpareigoji mus visus visa
pusiškai tvarkytis: stengsimės! 
Šiais metais visiems privalu dau
giau ir sparčiau šviestis ir pilnu
tiniai sveikti. Tada daug kas 
mums paaiškės. Tada mes su
prasime, kad be ligos istorijos 
surašymo, reikiamo apžiūrėjimo 
ir ištyrimo gydytojas negali nie
kam tvirtinti, kad žmogus turi 
dvylikpirštėj žarnoj žaizdą.

Ačiū Dievui, jau mes atsikra- 
tėm nesąmonės maldose, kaip 
tūli iš mūsų kasdieną prašėme 
Dievą nevesti mus į pagundini- 
mą, čia pat apsisukę, tą Dievą 
laikydami viso gėrio šaltiniu. 
Pradėjome patys dirbti (taip ir 
reikia!), prašydami Dievą ap
saugot mus nuo negerovių, pa
gundų ; toks elgesys, nepajėgian
čiam vienam susitvarkyti, yra 
brandus elgesys. Tik čia vienas 
rūpestis: kiek laiko praeis dar 
kol mes pradėsime kitoj maldų 
vietoj protingai elgtis, “kentė
jusiu ir palaidotu”, bet “nenu- 
mirusio” (žodis “numirė” išleis
tas naujoj maldų laidoj) Kris
taus prisikėlimu džiūgauti...?!

* Tokio džiūgavimo beprasmišku
mą net dabartinis vaikas su-

pranta, todėl paspartintai tvar- 
kykimės ir čia.

Daugiau apsišvietę ir pilniau 
susveikę, ypač asmenybėmis su- 
tvirtėję mes suprasime, kad a) 
ne vynas ilgina ir ne likeris

NEW YORK AS. — Naujų Me
tų dieną New Yorke Delmonico 
viešbutyje veikė l akinai įreng
ta pirmosios pagelbos klinika, 
kurioje buvo gydomi Naujų Me
tų sutikime per daug išgėrę pa
cientai. Kliniką organizavo New 
Yorko gydytojų vyno mėgėjų 
draugija. Klinika veltui dalino 
įvairius nuo galvos skaudėjimo 
vaistus, tačiau populiariausias 
vaistas buvo skystis, kurį klini
kai padovanojo Prancūzijos kon
jako gamintojų sąjunga. Klini
kos patarnavimais pasinaudojo

MES MOKAME

CERTIFIKATAMS

Kiekviena 
sąskaita

$15,000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

August Saldukas, 
Prezidentas

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.
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DN INVESTMENT
SAVINGS ACCOUNTS

keeps stations "locked-in"!

if «

MAGNAVOX TABLE CLOCK RADIO

GRAND PRIZE L ST
Magnavox 25 inch Color Television

Magnavox AM-FM Table Clock Radios

Magnavox AM-FM Transistor Radios

There will be coffee and refreshments
served on Thursday night from 5'p.m.

hours on Saturday.

MAGNAVOX COLOR TV
A drawing for 7 grand prizes

will be held on Saturday, January 28
at 12 o'clock noon. There is no contest

to enter — no guessing, or limericks to write — 
anyone may enter. Simply stop in, fill out a 

registration card and place it in the grand prize • 
drawing box. Winners need not be present at 

drawing — you will be notified by mail.
Come in and register early.

to 8 p.m., and during business

MAGNAVOX COLOR TELEVISION — This is truly the 
world’s finest, most advanced color TV. This handsome 
Magna-Color TV has the big 25 inch rectangular screen. 

In contemporary design, this natural walnut set has beautiful 
Tambour doors and elegance beyond expectation . . . 

it’s on display in our lobby.

The Nocturne by Magnavox is AM or FM and
has luminous hands for easy reading. z 

Wakes you to music or wakes you to alarm. /
Has slumber switch too.

MAGNAVOX AM/FM POCKET TRANSISTOR 
In a handsome leather carrying case this 
11 transistor radio comes complete with

a long life battery (125 hours) 
and "no drift" tuner which

3430 South Halsted St. • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800

TnVeš17 fw
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupy lakštai 
(certificates) neša 5%%.

Universal Investment 
Share Account

Nuo šių mėty spalio 1 d.

mokame

metinius dividendus

investavimo sąskaitoms

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — TUESDAY, JANUARY 10, 1967

Visos sąskaitos iki $15,000.00
1 <5 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

universal
savings
AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET 
‘ CHICAGO 8, UL 1

Phone HAynarkef 1-3070
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ALFONSAS NEVARDAUSKAS

Pensininkų kolonija ir įsikūrimas Floridoj
Laikas nuo laiko vienas ki

tas parašo lietuviškoje spaudoje 
šį ar tą iš Floridos padangės. Sa
vaime aišku, jei lietuviškoje 
spaudoje rašo, tai tik ir rašo
ma apie Floridoje gyvenančių lie
tuvių gyvenimą. Vieni giria, 
kiti peikia, dar tretieji net dvi
prasmiai aprašo. Ir tu, žmogus, 
susigaudyk, kad nori, kaip ten 
iš tikrųjų ir yra.

Va, neiškenčiau. Pasiryžau 
nuvykti ir savo akimis pamaty
ti ir apytikriai susipažinti su to 
krašto gyvenimo sąlygomis. Bū
tų klaidinga sakyti, kad aš vie
nos savaitės bėgyje apvažinėjau 
visą Floridos žemyną ir smul
kiai ištyriau visas gyvenimo są
lygas. Ne. Pakalbėkim tik apie 
Tampos ir St. Petersburgo apy
linkių gyvenimą.

Tampoje, iš orlaivio išlipęs ir 
eidamas į laukiamąjį aerodrome, 
tuoj pajutau malonios šilumos 
glostantį sveikinimą... Laukia
majame pirmiausia krito į akis 
laukiančiųjų žmonių minios ap
daras.

Įžengęs į laukiamąjį, pasijun
ti nelabai maloniai, atsiradęs 
tarp vasariškai apsirengusių 
pats sunkiu žieminiu apsiaustu 
apsivilkęs. Bet, kad nejuokinus 
žmonių, greičiausiai išsivilkęs 
pasisveikinau su manęs pasitik
ti atvykusiais prieš trejetą me
tų iš Čikagos išvykusiais ir Flo
ridoje įsikūrusiais mano arti
mais bičiuliais p. p. Ruliais, ku
rie mane pasitiko su vasariškos 
nuotaikos šypsena.

Buvo antra Kalėdų diena ir 
radijo skelbė, kad oras atvės ir 
bus šalna, kuri ateina tik vieną 
valandą prieš saulės tekėjimą, 
ir saulutei sušvitus šalna pra
nyksta. Tačiau, ji pakanda pa-

čius trapiausius augaliukus ir 
gėles. Po tokios šalnos vėl die
na būna su 70-76 laipsnių šilu
mos. Ir tokią, dieną St. Peters
burg© ir Clearwaterio kurortų 
papliūdymiuose minios suvažia
vusių žmonių bei vietinių apy
linkių gyventojai praleidžia atos
togas smagiai šilumos ore ir sau
lės spinduliuose rudindami sa
vo baltus kūnus, šita tik dėl 
bendro vaizdo paminėjau, bet 
tikrumoje turiu tikslą supažin
dinti ypatingai Čikagoje gyve
nančius ir pensijon išeiti besiruo
šiančius lietuvius su Floridoje 
įsikūrimo ir gyvenimo sąlygo
mis. Kalbėsiu tik apie New Port 
Richey apylinkę, kuri randasi 30 
mylių į šiaurę nuo Tampos ir St. 
Petersburg© miestų.

šioje smėlynų kalvoje, kurio
je dar prieš dvejus metus tebe- 
tarpo apelsinai, citrinos ir grei- 
frutai, dabar toj vaismedžių dir
voje jau pastatyta 2,500 nau
jų namų, kuriuose gyvena įsikū
rę ne vien tik Amerikos, bet ir 
iš Kanados atvykę pensininkai.

Įsikūrimo sąlygos labai leng
vos. Namų kainos pagal vietą 
ir jų dydį, čia dėl visko paminė
siu, kaip pavyzdį statomus na
mus ant iškastų kanalų, kurie 
yra sujungti su Meksikos įlan
ka. Kanalų krantai išcementuo- 
ti. žvejoti mėgėjams geresnės 
vietos nereikia: kanalas teka pa- 
liai namų pamatus.

Čia namų kainos yra labai 
skirtingos. Namas prie kanalo 
su paskutiniosios mados įren
gimais ir “Florida room”, dviem 
ir trimis miegamaisiais (tenka 
pastebėti, kad liuksusiniai įren
gimai) be baldų nuo 16,000 iki 
18,000, o su baldais, kurie namų 
dekoravimui pritaikinti, 24,000

dolerių, baldus skaito 6,000 dol. 
Sunku visas smulkmenas apra
šyti. Bet, vienu žodžiu, už tokią 
kainą tokių namų nei Čikagoje 
nei kitame didesniame mieste 
neįsigysi. Plius, kad senatvės su
laukusiam ir pensijon išėjusiam 
žmogui geresnių oro sąlygų ki
tur nerasite. Va, žiemos metu 
šiluma tarp 70-76 laipsnių, - o 
vasarą dienos metu kiek karš
čiau, bet naktį nukrenta iki 60 
laipsnių.

Dabar žvilgtelėkime į tą 2,500 
namų koloniją, kuri yra kiek į 
rytus nuo kanalo, vadinasi tik 
skersai 19 kelio, vedančio į Tam
pą bei St. Petersburgą. Čia namai 
visi nauji be baldų, bet taip pat 
ant 60 iš 100 pėdų sklypų pa
statyti bei statomi. Paskutinie
ji statomi tik elektra apšildomi 
ir elektra virimo bei kepimo 
priemonėms operuoti. Namas su 
dviem miegamais, yra vonia, sa
lonėlis, virtuvė ir “floridaroom” 
stumdomasis stiklinėmis duri
mis (kurios slankioja, čia vadi
namos “slaid doors”, norint jas 
paslėpti tarpsienyje reikia pri
mokėti 120 dolerių). Garaže “du
šas” (šaueris) keramikos plyte
lėmis per 5 pėdas siena ir grin
dys iškloti — ekstra 75 dol. Te
levizijos antenai lizdai 20 dol.; 
lauko skambutis 12 dol. Iš gara
žo išvažiavimo kelio užbaigimas 
ir išliejimas apie 4-5 jardai 70 
dol. ir kitų pagerinimų.

Čia taip pat namų kainos skir
tingos. Savaime aišku — “Ką 
mokėsi, tą ir gausi”. Galima 
pirkti už 4,590, 4,990 ir 6,590 
ir kt. kainas. Tos ar kitos fir
mos statytus namus galima šio
mis sąlygomis įsigyti: pagal pa
sirinktą sklypą ir namo modelį 
ir prieš surašant sutartį galima 
pareikšti visokius pagerinimo 
pageidavimus ir susitarti dėl jų 
kainos. Ir toks namas su įvai
riais pagerinimo priedais kaštuo-

ja kiek daugiau; skirtumas toks, 
kad iš 6,590 dol. pakyla iki 8,600 
ir daugiau bei mažiau. Į šitą 
kainą neįeina velėnavimas ir ap
sodinimas medeliais bei vandens 
pompa, kurią dauguma išsikasa 
vandens taupumo sumetimais. 
Kadangi 5,000 galionų vandens 
čia kaštuoja 4 doleriai, o toliau j 
kiekvienas 1,000 galionų 0.25 
dol., tad vanduo naudojamas tik 
žolės palaistymui. Savo lėšomis 
tenka ir televizijos antena pasi
statyti bei telefonas įsivesti.

Pirkimo sąlygos yra įvairiau
sios ; būtent perkant už 8,600 už
tenka įmokėti apie $2,000, o ban
kas duoda morgičius. Pvz., pir
kus namą už 8,600 dol. ir įmo
kėjus 3,600 dol., už likusius 5,- 
000 dvylikai mėnesių morgičiai, 
drauda ir nejudomojo turto mo
kesčiai (mokama kas mėnesį) po 
51 dol., gal keli centai daugiau 
išeina.

Namas nuo susitarimo pasira
šymo laike trijų mėnesių bėgyje 
pastatomas. Pirmiausia po su
tarties pasirašymo galima įmo
kėti rankpinigių $100 ir daugiau, 
bet 15 dienų po sutarties pasira
šymo įnešama $1,800 ir kitus

$1,860 įmokama pasirašant pir
kimo užbaigimą. Čia tik pavaiz
davau pačią pirkimo procedūrą.

Dabar žvilgtelėkime į kitas 
gyvenimo sąlygas, šioje koloni
joje yra didžiausias prekybos 
(“šaping”) centras, ligoninė, 
paštas, benzino stotys. Dabar ir 
kita ligoninė statoma. Šioms įs
taigoms pasiekti nebūtinai rei
kalingas automobilis. Tačiau au
tomobilis yra reikalingas, jei no
ri tolimesnes apylinkes pasiekti. 
Nors kursuoja busai, bet reikia 
pripažinti, kad kursuoja kiek re
tokai. Artimiausios kurortvie- 
tčs paplūdimys už 7 mylių. Bet 
svarbiausia, kad apsipirkimų 
(“šaping”) centras už 2r3 blo
kų, į kurį gali ir pėsčias nuke
liauti, nes yra pravestas spe
cialus pėstiems tiesus kelias.

Pats pragyvenimas nė kiek 
nebrangesnis, išskyrus kai ku
rias gerąsias rezortų vietas, šio
je apylinkėje vidutiniškame res
torane — valgykloje pvz. 4 as- 
merftms vidutiniški pietūs su mu
zika ir patarnavimu, išskyrus 
steikus, kaina nuo 5 iki 6.5 dol. 
arba nuo 8 iki 10 dol.

Pagaliau pažiūrėkime, kaip ten

lietuviai gyvena. Lietuviai ga
na platokai yra išsisklaidę Tam
pos ir St. Petersburgo apylin
kėse. Kiek teko patirti, daugiau
sia lietuviai yra susispietę St. 
Petersburge. Bet va, už Tam
pos, 10 mylių į pietus yra kelių 
dešimčių gyventojų kolonija, va
dinama “Lietuvių kaimelis”. Lie
tuviai St. Petersburge turi sa
vo klubą, kuris labai gerai gy
vuoja. Beveik galima sakyti, kad 
visi lietuviai tam klubui priklau
so, išskyrus, kaip vietiniai vadi
na, “raudongūžius”, kurie taip 
pat turi savo klubą.

Reikia nuvažiuoti ir patiems 
asmeniškai susipažinti, bet ne
klausyti kitų (net mano) pasa
kojimų. Tikrumoje savo amžių 
prailginti ir ramiai užbaigti tai 
tik galima tokiose kolonijose, 
kur ne per daug karšta ir žiemos 
nėra, ir nelabai toli nuo Meksi
kos įlankos krantų ir nėra tokios 
drėgmės kaip Čikagoje. Svar
biausias dalykas — tyras oras 
ir ramybė. Jokio trafiko ir joks 
triukšmavimas nedrumsčia ra
mybės. čia tik ir matosi žila
galviai ir žilagalvės pensinin
kai, vadinami jaunuoliais.

PLANINGAS TAUPYMAS ~MOKA ČEliŪsTiviDENDŪŠ.
• Pinigų taupymui nereikia vaiinėti, juos galite atsi ti TAWYTI ŠIANDIENI

nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas
• Metinis dividendas išmokamas du kart per metus

visas taupymo sąskaitas. mcius uz

Iš Australijos atvažiavusi smuikininkė 
ir modeliuotoja Patricia Tuckwell su
gyveno sūnų su lordu Harewood. Da
bar lordas pareiškė, kad jis yra pasi
ruošęs skirtis su žmona ir vesti ken
gūrą žemės 40 metu smuikininkę.

PASKOLOS
perkant namus daromos ilgiems termi
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne
siniais išsimokėjimais.

- , DĖL FORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
ASS0ciation of CHICAGO 

, CEhRMAKR0AD- CH|CAGO, ill. 6060, 
PABKfNG LOT building Thursday 9

J OfJ N J rr .r.^^AVSKAs'TrZdent

Dear Triend: and our community f« ««•

Come in and let us show you how we can serve ycwu

INSURED

Justin Mackiewlch, 8r< 
Chairman of the Board

Justin Mackiewlcht Jr 
President

HOURS
Mon., Thurs. 9-8/Tues„ Fri. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

minimum investment

Certificates and Passbook accounts now in

of the U.S. Government.

Earn More al standard Federal

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10,000

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a

year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount.

New Higher Insurance Limit

sured to $15,000 by the Federal Savings and
Loan Insurance Corporation, a permanent agency

Assets $105,000,000. Reserves $10,000,000.
Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st

Chicagoland’s Strongest

STANDARD
4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: V! 7-1141

SlMiūPiRD
FEOERAU
SAVINGS

Chicagoland’s Strongest *7^^ ^rcher at Sacramento

CWcagp.UWnol* 60632

December * 1966

of service end .11 1* implications.
We believe that *J^tfcomwtasUwSn’S Standard federal

It follows that the best service^’^lederaltovlnTs is now"paying S'A% on 
are pleased to announce that Btandwd Tedwal Sa^.^ re(pllre an 
cur new Ona'fear Savings Certificates. The Unest
investment of *10.000 or more, are idealise save: wh_ _
eervice for bls or her savings. There is no finer service 
anywhere*.
Service is evident also to those who use our popular ^ss^°0^!/4% 
counts. These vise savers are now receiving a magnlflce / .“J*
Xm on their savings-... and they are receiving lt ąiarterly. and having 
it compounded for really great earnings.

But service in common manners and unbeatable earning rates is only a iob 
half done without the service of safety. At Standard Tederal Savings, sa ty 
is a way of life. This holds true for our experienced and dedicated 
ment who protects your funds through their years of knowledge. And it holds 
true for the protection provided by the federal Savings and loan Insurance 
Corporation - a permanent agency of theU. S. Government - which insures 
every account to a new high of $15,000.

And service is strength. That is why Standard Tedera! Savings is Chicago- 
land's strongest... strongest in high earning rates• safety and service.

Every account insured to $15,000 by th* Federal Savings end Um Insurance CorporaMM

^uary Wi 1967
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THE LITHUANIAN DAILY NEWS

r*ublisneu Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1’39 South Halsted Street, Chicago III. 60608. HAymarket 14100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Ratos:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
•ix months. $4.50 per 3 months. Ln 
other USA localities and Canada $14 
per year. $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

. Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ____________  $14.00
pusei metų-----------------------$7.50
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui _________ $L50

Užsieniuose
metams-------------------------$18.00
pusei melų----------------------$10.00
vienam mėnesiui__________ $2.00

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir'prienuesčiuose 

metams_______________ $16.00
pusei metų_________   $8.50
trims mėnesiams _____ „ $4.50
vienam mėnesiui__________ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Monej 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakarą Šeštadieniais — iki 12 vai.

Ateizmo studijų centras Vatikane

Žiaurios vidaus kovos Kinijoje
Kova tarp Mao Tse-tungo ir jo priešų komunisti

nėje Kinijoje darosi tolyn vis žiauresnė ir vietomis jau 
yra virtusi tikru pilietiniu karu. ’

Ji prasidėjo Pekine, bet dabar eina jau ir Nanki- 
ne, buvusioje tautinės kinų valdžios sostinėje, ir Šan- 
hajuje, didžiausiame Kinijos mieste, turinčiame 8 mi
lijonus gyventojų.

Paskutinių dienų pranešimai sako, kad Nankiną 
užkariavo Mao priešai, Raudonasis darbininkų korpu
sas, kuriam padeda ūkininkų masės iš aplinkinių kaimų. 
Pekino “Žmonių Dienraštis’’, pranešdamas apie tų 
“kontr-revoliucinių pergalę Nankine”, šaukiasi Mao rė
mėjų pagelbos iš kitų miestų.

Mao Tse-tungą remia Raudonoji gvardija, suside
danti iš jaunų fanatiškų komunistų, tarp kurių veikliau
sias elementas yra universitetų studentai.

Vakar įvyko Šanhajuje smarkios kautynės tarp tų 
dviejų priešingų viena kitai grupių. Japonijos ir Čeko
slovakijos laikraščių korespondentų žiniose kalbama 
apie šimtus užmuštų, tūkstančius sužeistų ir dešimtis 
tūkstančiu paimtų nelaisvėn, abiejose pusėse. Belais
viai kankinami; jiems nukapoja pirštus ir nosis ir nu- 
piauja liežuvius.

Komunistų partijos pirmininkas Mao ir jo vyriau
sias padėjėjas, gynybos ministeriš Lin Piao esą pasi
šalinę iš Pekino ir sustoję slaptoje vietoje Šanhajaus 
apylinkėje.

Mao “revoliucija”
Atrodo, kad Mao jau ir anksčiau buvo priverstas 

apleisti Pekiną ir slapstytis, nes dauguma komunistų 
partijos centro komiteto viršūnėje buvo nusistatę prieš 
jį. Tada jisai ėmė organizuoti “Raudoną Gvardiją” iš 
jaunų fanatikų, ir šie padėjo jam atgauti galią. Rau- 
dongvardiečiai pradėjo kovą su senaisiais partijos va
dais ir aukštaisiais valdžios pareigūnais “proletarinės 
kultūrinės revoliucijos” vardu.

Jie giriasi šiandien turi 22 milijonu narių. Per pe
reitus 1966 metus jie sakosi atlikę štai ką: išvijo iš rau-

Vatikane yra bažnyčios val
dininkas vadinamas Sekreto
rium Netikintiesiems. Aną die
ną jisai paskelbė, kad tenai bus 
įsteigtas ateizmo studijų cent
ras, kooperuojant su religinė
mis kolegijomis ir seminarijo
mis Romoje. t

Tai dar vienas ženklas, kaip 
keičiasi nuotaikos ir pažiūros 
Romos katalikų bažnyčios vir
šūnėse.

Seniau visi, kurie nepritaria 
bent vienai Romos bažnyčios 
dogmai, buvo laikomi religi
jos ir Dievo priešais, klaidati
kiais ir pavojingais žmonėmis. 
O dabar Vatikanas nori už
megzti ir palaikyti santykius ir 
su netikinčiais.

“Bedieviai” (ateistai - iš grai
kiško žodžio “theos”, dievas) 
seniau buvo smerkiami ir nie
kinami. O dabar norima “ate
izmą” studijuoti, tuo nutarimu 
pripažįstant, kad religijos mo
kytojai to “izmo” iki šiol kaip 
reikiant nesuprato. Smerkti 
lengviau, negu pažinti ir su
prasti.

“PROLETARINĖ
REVOLIUCIJA”

LIETUVOJE
Lietuvos okupantų leidžia

moje Vilniaus “Tiesoje” buvo

pereitų metų gruodžio 22 d. iš
spausdintas “labai įdomus”, 
anot “Laisvės” redakcijos, do
kumentas apie “proletarinę re
voliuciją Lietuvoje”, įvykusią 
1918 - 1919 metais — atseit, tuo
jau po Pirmojo Pasaulinio ka
ro.

Tą dokumentą paruošė Vil
niaus valstybinio universiteto 
“tarybų respublikos” katedros 
aspirantas (norįs gauti profeso
riaus titulą) V. Vitkauskas.

Jisai pasakoja, kad įvykusi 
1918 -1919 metais “proletarinė 
revoliucija”

“išvadavo (lietuvių) tautą iš 
nacionalinės priespaudos ir at
statė jos valstybingumą. Susi
kūrusią Tarybų Lietuvos res
publiką tuojau pripažino Tary
bų Rusija, kuri vienintelė gynė 
jaunos Lietuvos Tarybų respub
likos nepriklausomybę”.

Kad ji “pripažino” ir “gynė”, 
tai, esą, liudija Rusijos Liaudies 
Komisarų Tarybos dekretas, 
kurį pasirašė jos pirmininkas 
V. Uljanovas - Leninas.

Tame dekrete sakoma:
“Atsakydama į Lietuvos Ta

rybos Vyriausybės užklausimą, 
Liaudies Komisarų, Taryba pa
reiškia:

“1) Rusijos Tarybinė Vyriau
sybė pripažįsta Lietuvos lary-

donosios Kinijos 400,000 žemvaldžių ir kitų “reakcinių 
elementų” ir suėmė 16,623 žmones.

Kiti “kultūrinės revoliucijos” vaisiai: pagrobta 85 
patrankos 23 kulkosvydžiai, 13,700 šautuvų ir pistole
tų, 13,800 jiečių, dideli kiekiai amunicijos ir 21 tonas 
sprogstamųjų medžiagų. Sukonfiskuota 35.5 tonų auk
so, 10,000 tonų baltojo aukso (su nikelio arba cino prie
maiša), 9.8 mil. sidabro brusų, 1.5 mil. amerikinių do
lerių, 600,000 britiškų svarų (1.890,000) ir 460 bilijonų 
kiniškų yuanų pinigais, akcijomis ir bonais.

Tokie yra tos “proletarinės kultūrinės revoliucijos” 
vaisiai.

Panašią “revoliuciją” vykdė Rusijoje prieš 49 me
tus Leninas ir Trockis. Dabartiniai jų įpėdiniai, kurie 
sėdį Kremliuje, Mao Tse-tungo-Lifl Piao revoliuciją 

smerkia.
Tačiau Brežnevas ir Kosyginas neatsižada materia

linės gerovės ir privilegijų, kurios teko bolševikinio 
perversmo rezultate. Kas jiem galvoj, kad vargsta dar
bo žmonės, kurių vardu tas perversmas buvo padary
tas!

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

Klaipėdos minėjimas
Mažosios Lietuvos Bičiulių 

Draugija Los Angeles mieste 
šiemet Klaipėdos atvadavimo mi
nėjimą rengia sausio mėn. 14 d. 
(šeštadienį) 7:30 vak. Lietuvių 
Tautinių Namų salėje — 3356 
Glendale Blvd. Los Angeles.

Minėjimo programoje numa-

bų Respublikos nepriklauso
mybę. Aukščiausia Lietuvos 
valdžia Rusijos Tarybinė Vy
riausybė pripažįsta Lietuvos Ta 
rybų valdžią, o iki Tarybų suva
žiavimo — drg. Mickevičiaus- 
Kapsuko vadovaujamą Lietuvos 
Laikinosios revoliucijos dar
bininkų vyriausybės valdžią”...

Lenino vadovaujama Sovie
tų Rusijos vyriausybė Kapsuko 
vadovaujamą vyriausybę pri
pažino ir davė jai 100 milijonų 
rublių paskolą. Vėliau davė 
dar 100 milijonų rublių paskolą.

Kapsuko valdžia parduota 
buržuazijai

Bet kas su ta Kapsuko val
džia atsitiko?

Ji 1919 m. išdūmė į Baltgudi- 
ją ir apsigyveno Minske; kai 
kurie jos nariai atsidūrė net to
liau.

Drg. Uljanovas - Leniną? 
Kapsuko neapgynė; jam dav 
prieglaudą, bet nebandė sugrą
žinti jį į Lietuvą ir padėti jam 
atgauti galią Lietuvoje.

Užuot stengęsis užkariauti 
ant sprando Lietuvos žmonėms 
Kapsuko “tarybinę valdžią”, 
Leninas susitarė su “buržuazi
ne” Lietuvos valdžia ir 1920 m. 
gegužės 12 d. pasirašė su ja 
Taikos Sutartį, atsižadėdamas 
visiems laikams bet kokių pre
tenzijų į Lietuvos žemę, jos 
turtus ir žmones i» prižadėda
mas gerbti suverenines Lietu
vos teises.

Kapsuko “tarybinę valdžią” 
nusinešė margis ant uodegos!

Tai, mat, kas pasidarė iš to 
“įdomaus dokumento”. Vil
niaus universiteto aspirantas 
V. Vitkąjįskas tuos faktus už
miršo arba jų nežino; bet nori 
būt sovietų istorijos profeso
rium.

O “Laisvė” to ignoranto pasa
ką naudoja savo skaitytojų 
mulkinimui.

Ji bando pateisinti sovietų 
Raudonosios armijos įsiverži
mą Lietuvon 1940 metais ir Lie
tuvos pavergimą.

tyta: Klaipėdos Pedagogikos 
Instituto lektoriaus — teisininko 
Hermano Tumo kalba, solistės 
Lucijos Zaikienės dainos pianis
tui Montvydui Preikšaičiui 
akompanuojant. Be to pianis
tas M. Preikšaitis (čia pasižy
mėjęs savo muzikiniu gabumu 
amerikiečių tarpe) paskambins 
dar porą dalykų.

Įėjimas visiems laisvas ir ne
mokamas.

Jau visa eilė metų čia kasmet 
rengiamus Klaipėdos minėjimus 
lanko gausi losangeliečių lietu
vių publika. Jos rengėjai laukia 
ir šiemet — sausio 14 d. Lietuvių 
Tautiniuose Namuose. vb.

BUVO SUSIRGĘS
J. VILKAITIS

Gautomis žiniomis, Naujie
nų bendradarbiui Jonui Vil
kaičiui, beviešint švenčių pro
ga Thomaston, Conn., gruodžio 
24 d., audrai siaučiant, ištiko 
širdies priepuolis.

Ūmai iš Waterburio buvo iš
šaukta greitoji pagalba ir lai
ku buvo nugabentas šv. Mari
jos ligoninėn pavojingai susir
gusių skyriun.

Čia medicinos tarnybos buvo 
rūpestingai suteikta jam pir
moji pagelba ir pavartojus to
kiame atsitikime visas priemo
nes per kelioliką valandų pa
vojinga ligonio padėtis buvo 
pašalinta. Ligoninėj viso už
truko 12 dienų. Per tą laiką 
buvo jo sveikata gerai ištirta.

Pirmą širdies priepuolį J. Vil
kaitis turėjo 1949 m. vasarą. 
Tada gydytojo Zubricko pri
žiūrimas ir kasdien jo lanko
mas J. Vilkaitis gydėsi savo 
bute.

Dar J. Vilkaičiui galutinai 
nepasveikus, susirgo vėžiu jo 
žmona. 1952 m. gruodžio 29 d. 
buvo padaryta jo žmonai Jad
vygai operacija.

Operacija buvo suvėluota ir 
7 savaitėm praslinkus, ji mirė. 
Palaidota Tautinėse kapinėse.

Iš Thomastono, Conn., J. Vil
kaitis išvyksta į savo gyvenamą 
vietą 1641 Ocean Ave., Brook
lyn, New York, 11230.

1966 metų Lemonto 
Balto 28 skyriaus 

veikla
1966 m. spalio 28 d. 7 vai. 

vakaro p. K. Balčiūno bute 
įvyko Balfo skyriaus susirin
kimas. Vietoje išvykusio sekr.

Kansas City Chiefs, sumušę Buffallo 
Bills 31—7, sausio 15 dieną tikisi su
mušti Green Bay žaidėjus. Vadas jau 
šiandien uždega "laimėjimo" cigarą.

J. Baltrušaičio išrinktas nau
jas sekr. J. Sirutis. Lemonto 
skyriui Balfo visuotiniame sei
me atstovauti buvo išrinktas 
M. Nagys. Susirinkime daly
vavusieji Lemonto skyriaus 
Balfo nariai užsimokėjo na
rio mokestį ir išrinko atstovus 
pravesti Balfo vajų terp Le
monto lietuvių.
Balfo vajaus proga aukojo:

Po 10 dol.: O. P. Abromai
tis, Z. J. Galinis, A. V. šoliū- 
nas, S. L. Budas, po 6 dol.: J. 
Bagdonavičius, po 5 dol.: Z. 
M. Katiliškis, V. Umbrasas, 
B. Navickas, K. Dapkus, H. J. 
Kaciliauskas, M. Nagys, V. Jan
kus, J. Lukošiūnas, P. šapa
las, K. Laukaitis, F. Manelie- 
nė, J. Liepoms, J. Sirutis, K. 
Balčiūnas, po 3 dol.: M. Simo
naitis, P. Atkočaitis, A. Nagys, 
po 2 dol.: V. Zeikus, A. Kaire- 
lis. po I dol.: K. Žalneriūnas. 
Bendrai šalpai 130 dol. Nario 
mokestis 7 dol. Viso 137 dol. 
Aukojusiems, Lemonto Balfo 
skyriaus valdyba, nuoširdžiai 
dėkoja.

NEW YORK, N. Y.
J. Jonynienės laidotuvės

Gruodžio 9 d. vakare mirusi 
Kazimiera Janina Gustaitytė-Jo- 
nynienė buvo pašarvota Shalins 
Funeral Home, 84--02 Jamaica 
Ave., Woodhaven, L. I. (New 
Yorke). Atsisveikint atėjo daug- 
menininkų, visuomenininkų, ve- 
lionies artimųjų, draugių, gimi
nių.

Lietuvos Atstovybė Washing
ton, D. C., per p. Kajeckienę at
vežė ir ant velionės karsto padė
jo žiupsnelį Lietuvos žemės, rū
tų perrištų lietuviškos trispal
vės spalvomis. Pavergtų Euro
pos Tautų pirm, ministeris V. 
Sidzikauskas, Lituanistikos Ty
rimo Instituto pirm. dr. J. Pu
zinas, Bostone gyvenantis poe
tas Stasys Santvaras, šimtai ki
tų pagarbių asmenų niūriame 
ore tyliai atvyko atsisveikinti 
su velione, visų gerbta dėl jos 
gerumo, draugiškumo.

Vainikuose, gėlėse skendo kar
stas, prisiųstuose iš įvairių vietų, 
net tūkstančių mylių. Vainikai 
ir užsieniečių, ne tik lietuvių.

Atsisveikinimo kalbą sakyda
mas dr. D. Krivickas paminėjo, 
kad velionės mirtis sujungė di
delį skaičių žmonių, kad velionė 
buvo jos vyrui dail. Jonynui ne 
tik gera žmona, pavyzdinga mo
tina dukrai, bet ir jo kūrybos 
dažna įkvėpėja, inspiruoto j a ir 
net kritikė.

Gruodžio 13 d., velionės gar
bei mišias - egzekvijas laikė prel. 
J. Balkūnas savo bažnyčioje Mas- 
phete. Gedulingose Mišiose da
lyvavo kardinolo Spellmano kan
celiarijos viršininkas monsinjo
ras Castillo. Solo giedojo V. Jo
nu skaitė.

Ilga automobilių procesija ve
lionę nulydėjo į šaltą, jai mirtį 
atnešusią žemę New Yorke.

Ilsėkis ramybėje, geroji Ja- 
jnute Dal.

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE
METAMS

-v'O '

.....

CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finahsiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkamą ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr„ Perzidentas

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY __________ __  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ................. ..... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ................. Closed All Day
THURSDAY ..... ........ .. .... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ..... ................... .... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY _________ ..... 9:00 A.M. —12:30 P.M.

KELIOLIKINIAI
Kas yra tie keliolikiniai, apie 

kuriuos paskutiniais metais tiek 
daug kalbama ? Keliolikiniai 
(teenagers) yra nepilnamečiai, 
kurie stačiai nerimsta norėdami 
būti kitokiais dėvėdami į vieni 
kitų panašius drabužius.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ. AUSŲ. NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš lyto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA •
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Julius Adomaitis 
Chicagoje

Ilgametis Chicagos ir jos 
priemiesčių gyventojas Julius 
Adomaitis, prieš septynis me
tus persikėlęs nuolat gyventi 
Floridoje, paskubomis per 
Naujus Metus atvažiavęs į Chi
cago. Floridoje gavo žinią, 
kad jo duktė sunkiai susirgo.

Paaiškėjo, kad 46 metų am
žiaus moteriškę, dviejų prie
auglių motiną, teks vežti į Ii-

Tolaf.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone; REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vaL vak. 
Šeštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef. 4764042

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofises: HEmlock 4-5849

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak.

Seštad. 1U vai. r. iki 1 vai. popiet. 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

W Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
\ dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6-—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS. Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Teįrkraustymai

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ l

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
_______Rez. telef,; PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

AM-FM RADIJAS
IR PATEFONAS

VEIKIA IR BATERIJOMIS
IR NAMŲ ELEKTRA 

LENGVUTIS. LABAI NEBRANGUS

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998 
—; ■ - ■ ----------------------J

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos prayramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. AAAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

geminę. Gydytojai išaiškino, 
kad josios inkstai netvarkoje, 
teks daryti rimtą operaciją. 
Operacijos metu tėvas bus ša
lia dukters.

— Nežinau, kaip ilgai man 
teks būti Chicago j e, bet be 
Naujienų negaliu, pareiškė 
Julius Adomaitis.

— Na, tai čia maža bėda. 
Jas galima perrašyti, jeigu il
giau čia užtruksite.

— Ne, Floridon siunčiamų 
Naujienų aš nenoriu nutrauk
ti, nes ten kiti šeimos nariai 
jas skaito.

— Tai siunįmesime jas Chi
cagos adresu, — jam pasiūlė
me.

Taip ir padarėm. Užrašėm 
Naujienas į Chicagos butą.

— Tai kuriam laikui Jums 
užrašyti? — paklausėme.

— Nežinau, kiek man čia 
reikės būti, — atsakė Adomai
tis. — Jeigu operacija pavyks, 
tai gal ir anksčiau grįšiu į Flo
ridą. Jeigu lėčiau eis gydymas, 
lai galiu užtrukti ilgiau.

— Mėnesiui kainuos pusant
ro dolerio.

— Tai gerai, — atsakė Ado
maitis. — Aš Jums duosiu 
$10.00. Man siuntinėsite, kiek 
reikės, o kai išvažiuosiu, tai 
sustabdysite.

— O kaip bus su likusiais 
doleriais?
— Juos paskirsite į kurį nors 

fondą. Aš žinau, kad Naujie
noms pinigai labai reikalingi, 
— pareiškė Adomaitis.

Julius Adomaitis yra vie
nas tų lietuvių, kuris supranta 
laisvos ir nepriklausomos spau 
dos svarbą. Jis žino, kad tik
tai laisvoje spaudoje galima 
savo mintis išdėstyti ir visas 
problemas aptarti. Su Naujie
noms jis visą laiką bendra- 
dradarbiavo ir bendradar
biauja. Tuo pačiu metu jis at
vežė Dr. Griniaus 
komitetui Kazio 
$7.00 auką.

Šiaurės karolines sportininkai rungėsi su Oregono Valstybės sporti
ninkais. Laimėjo šiauriečiai 35—13. Jie gavo $1,000, o pralaimėju

siems teko $750.

Giesmė vaidinimai buvo duoti 
Toronte, Rochesteryje. Detroi
te. Pastatymus spauda įvertino 
labai gerai ir linkėjo, kad nelik
tų nei vienos lietuvių kolonijos, 
kurios neaplankytų gulbės Gies
mės vaidinimo.

Paminklo
Dibulskio

Sausio 21 d. matysime Cleve
lande. Patartina bilietus į vai
dinimą įsigyti iš anksto. Vie
tos numeruotos. Biletų kaina: 
$4, $3, $2 moksleiviams — $1. 
Galima užsisakyti pas A. Sušins- 
ką, tel. 531-7727 ir pas kitus 
Ateitis klubo valdybos narius; 
sekmadieniais po 10:30 v. pamal
dų šv. Jurgio liet, parapijos sa
lėje.

Kaip senimas, tai ir jaunimas 
nepraleiskite progos pamatyti 
puikų Lietuvos istorinį veikalą, 
kuris primins Lietuvą ir Lietu
vos kunigaikščių istorinį laiko
tarpį.

Po vaidinimo galima bus pasi
dalinti įspūdžiais ir pasivaišin
ti skaniais užkandžiais.

L. žvirkalnis

sulfomi-

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
v- ■■■✓

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

L0VE1K1S
KVIETKININK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SONUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehUl 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

CLEVELAND
Gulbės Giesmė

“Gulbės Giesmė”, Barboros 
Badvilaitės ir Zigimunto Augus
to meilės ir jų gyvenimo istori
nę dramą, parašytą dr. J. Gri
niaus, matysime Clevelande š. 
m. sausio 21 d., šeštadienį, 7 v. 
v. šv. Jurgio liet, parapijos sa
lėje. Vaidinimą rengia Cleve
land© Ateities klubas.

OHIO at-
gy-

Pati liga iš esmės yra pagydo
ma ir pasikartojimai šios ligos 
yra reti, tik apie 3 procentai. 
Antibiotikai šiai ligai labai ge
rai padeda, ypač streptomicinas, 
neomicinas, viomicinas, o taip 
pat sultonai, giminingi 
dams.

Raupsais susirgimą nustatė 
1874 metais norvegas
Šios ligos simptomai labai pri
mena džiovą.

Liga pasireiškia dviem būdais, 
atsiradimas ant odos guzų arba 
nervuotumas. Pirmuoju atveju 
susirgimas yra daug stipresnis, 
nes ligos yra atakoj ama oda ir 
yra labiau apkrečiama. Nervi
nis stovis pasireiškia dėl to, kad 
išsigimsta ląstelės.

Mirtis paprastai raupsuotus ap
lanko, kai jie suserga kokia nors 
kita liga ir organizmas yra nu
silpęs. Abu

Hansen.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMA l

Laidotuvių Direktoriai 

MMEIU&EVANS 
6845 Sa WESTERN AVE.

Vaidina Hamiltono lietuvių 
teatras Aukuras. Pvežisuoja ak
torė Elena Dauguvietytė-Kuda- 
bienė. Dalyvauja per 30 artis
tų. šio veikalo pastatymui pa
reikalavo iš Aukuro milžiniškų 
pastangų kaip vaidybinio pasi
rodymo, taip ir kt. dekoracijų, 
rūbų ir kt.

Veiksmas vyksta 16-me šimt
metyje, sekančiai: I v. Našlių 
dalia — Barboros. Radvilaitės- 
Goštautienės palociai Vilniuje. 
II v. Slapta žmona, — Dubingių 
dvaro palociai. III v. ištikimybės 
byla, — Senato posėdžių salė 
Petrakove. IV v. Nevainikuota 
karalienė, — Barboros salonas 
karaliaus palociuose. V v. Per
sunkus vainikas.

Gulbės Giesmė premjera buvo 
pastatyta Hamiltone, turėjo di
delį pasisekimą. Po to Gulbės

Raupsai
Į Lenkiją atostogų buvo 

vykusi iš Ugandos, Afrikos
dytoja W. Blenska, kuri dirba 
jau daugiau 15 metų tarpe raup
suotų.

Savo duotame pareiškime ji 
tvirtina, kad galimybė užsikrės
ti raupsais nėra didelė. Vedu
sių tarpe, jei vienas iš jų yra ser
gantis raupsais, dažniausiai ki
tas neužsikrečia nuo jo.

Ši liga dažniausiai yra pavel
dima, todėl raupsais sergantieji 
neprivalėtų turėti vaikų.

Laikotarpis užsikrėtimo tęsia
si nuo kelių iki keliolikos metų.

— Cicero Lietuviams Namų Savinin
kams. Cicero Namų Savininkų Kubo 
narių susirinkimas įvyks šių metų sau
sio 10 dieną, 7:30 vai. vakaro, Liberty 
svetainėje, 1401 S. 49 Ct., Cicero, III. 
Visi klubo nariai prašomi būtinai šia
me susirinkime dalyvauti. Prašome 
atsivesti naujų narių. Bus svečių. 
Šaukia

VALDYBA

— Lithuanian National Democratic 
Club susirinkimas įvyks sausio 11 die
ną Hollywood salėje, 2417 W. 43rd St. 
Malonėkite visi nariai dalyvauti meti
niame susirinkime. Yra svarbių dalykų 
svarstymui. Bus knygų raportas, pasi
rodys, kaip mūsų klubas gyvuoja.

K. Aleksiunas.

gasai.', ? .TJiy.wwjBm
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ANTOINETTE G. MOCKIENĖ- 
JURKYTĖ

Mirė 1967 m. sausio 8d., sulau
kusi pusės amžiaus. Gimusi Lie
tuvoje, Viduklės par., Raseinių 
apskr.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: sūnus Juoza

pas Muscus ir marti Helen, duk
tė Helen Hughes, anūkai: Tho
mas, Geraldine ir James ir daug 
kitų giminių, draugų ir pažįsta
mų.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 
koplyčioje, 3354 So. Halsted St. 
Trečiadienį, sausio 11 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydima į šv. 
Jurgio parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidoja
ma šeimos lote.

Visi a. a. Antoinettes Mockie
nės giminės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsis
veikinimą.

Nuliūdę lieka:

Sūnus, duktė ir anūkai

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas, tel. YA 7-1911

A. f A.
ANTANAS CHIPAS, sr.

Gyv. 10717 So. Indiana Avė., 
Chicago, III.

Mirė 1967 m., sausio 8d., 8:30 
vai. ryto, sulaukęs 74 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Rokiš
kio apskr., Panemunėlio valse., 
Joneliškių km.

Amerikoje išgyveno 53 metus
Paliko nuliūdę: Žmona Petro

nėlė - Urbutytė, pagal pirmą vy
rą Gaura, duktė Aidona Beach 
ir žentas Stephen, sūnus Antho
ny, Jr. ir marti Mary - Ellen, po
dukra vienuolė Kazimierietė se
suo M. Gloria, posūnis Leonard 
.Tavra, 3 anūkai: Stephen Leeds 
Beach Jr., Diana Lynn, Antho
ny James Chipas, brolis Andrie
jus ir jo žmona Veronika ir jų 
šeima, kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Priklausė Šv. Vardo Draugijai, 
L. D. S. 139 kuopai

Kūnas bus pašarvotas antrad., 
7 vai. vakaro Leonard koplyčio
je, 10821 So. Michigan Ave.

Ketvirtadienį, sausio 12 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydimas is 
koplyčios į Visų Šventų parap. 
bažnyčią, o po gedulingų pamal
dų bus laidojamas šv. Kazimie
ro kapinėse.

Visi a. a. Antano Chipo gimi
nės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laido
tuvėse ir suteikti jam paskuti
nį patarnavimą ir atsisveikini
mą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnus ir kiti giminės

Laidotuvių Direktoriai Leonard 
Bukauskas ir Sūnus, tel.CO4-2228

PADĖKA

Mūsų mylimam vyrui, tėvui, uošviui ir seneliui 

A. A.

MARGELIUI GUGIUI
atsiskyrus iš mūsų tarpo, reiškiame mūsų gilią padėką, visiems pa- 
reiškusiems mums užuojautos ir paguodos žodį raštu, spaudoje, gėlė
mis, telegramomis ir asmenišku atsilankymu.

Visiems tariame mūsų visų nuoširdų ačiū.
GUGIENĖ SU ŠEIMA

Kanadoje.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTj

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS U. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Dr. Kazio Griniaus minėjimas

Praeitą sekmadienį popiet 
Šv. Antano parapijos salėje Įvy
ko bu v. Lietuvos. Respublikos 
prezidento Dr. Kazio 'Griniaus 
šimto metų gimtadienio minė
jimas, kurį suruošė sudarytas 
specialus Organizacinis Komi
tetas. tačiau kreditas už suruo
šimą ir jo gražų pasisekimą pri
klauso Cicero LB apylinkei, ku
ri yra apjungusi bene aštuonio
lika lietuviškų organizacijų bei 
draugijų. Minėjimui pasibai
gus, toje pačioje salėje beveik 
tie patys minėjimo dalyviai žy
mioje daugumoje pasiliko 
Apylinkės metiniam susirinki
mui. Buvo geras tuzinas atvy
kusių ir čikagiškių, taip kad, 
didoka parapijos salė prisirin
ko beveik visiškai pilna. Scena 
buvo papuošta Vyčiu ir Ameri
kos bei Lietuvos vėliavomis. 
Dr. Griniaus atvaizdo nebuvo.

Minėjimą atidaręs LB Chicą-

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME (VAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

gos apygardos vald. vicepir
mininkas Steponas Įgauniš, pir
muoju žodį pasakyti pakvietė 
Lietuvos general, konsulą Dr. 
Petrą Daužva rdį. Antras pa
sakė žodį JAV LB CV pirminin
kas Jonas Jasaitis. Po jo Jonas 
Daugėla, Liet. Valstiečių Liau
dininkų Sąjungos pirmininkas, 
iš Clevelando perskaitė turinin
gą paskaitą “Daktaras Kazys 
Grinius valstybininkas ir vi
suomenininkas”.

Dr. Daužvardis kaip papras
tai savo trumpoje prakalboje 
sugebėjo sutalpinti keletą Dr. 
Griniaus asmens charakterin
giausių bruožų, pacituodamas 
iš jo raštų kaip ir jo paskutini 
atsišaukimą i lietuvių tautą, 
ypač i jaunuomenę. J. Jasaitis, 
kaip visuomet taip ir šį kartą, 
kalbos trumpumu “bytino” 
Daužvardi, vienu sakiniu pasa
kydamas, kad Daktaro Gri
niaus gyvenimas ir darbas Lie
tuvai ir lietuviu tautai tebūnie 
pavyzdžiu visiems pasaulyje iš
blaškytiems Lietuvos pabėgė
liams. Jono Daugėlos paskai
ta bus perspausdinta Naujieno-I 
se. Programoje minėtas Cicero Į 
atstovas Jonas Kimbarkas, bei 
nepasirodė.

Po paskaitos tuojau sekė 
trumpa, bet turininga ir graži

John Kennedy, buvusio prezidento sū
nus, maudosi šiltuose Antigua salos 

vandenyse.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REGISTERED NURSES 
AND L. P. Ns.

All Shifts, Full Or Part Time, For All Services 
New Addition Opening In January 

Medical Surgical Patients
Nurses are involved in planning improved methods for patients’ 

care with this nursing gervice. Many employee benefits.
Call 213 — 721-5151

Or Send Application To Director Of Nurses

BEVERLY HOSPITAL
309 W. BEVERLY BLVD., MONTEBELLO, CALIFORNIA

SIUNTINIAl į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

DABAR DAUGELIS NEŠIOJA

DIRBTINIUS DANTIS
SU DIDESNIAIS PATOGUMAIS
FASTEETH, malonūs alkaliniai mil
teliai, stipriau prilaiko dirbtinius dan
tis. Galima patogiau valgyti ir kal
bėti, reikia tiktai truputi FASTEETH 
pabarstyti ant dantų plokštelės. Ne
palieka jokio limpančio, klijuojančio 
skonio ar jausmo. Sustabdo plok
štelių kvapąL Gerai tinkančios plok
štelės yra būtinos sveikatai. Įsigyki
te FASTEETH bet kurioje vaistinėje.

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, Žemė — Pardavimui

RteAL USiAIh FUK JALt 
Namai, Žemė — Pardavimui

AUTOMOBILE _
tBTAUCF COMPAMT

kULK DULLARb 
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95 th St. 

GR 5-4339 
GA 4-8654

A. TVER A S 
uAIKRCDHAl IR BRANGENYBES 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

Pardavimas ir taisymas
BALYS TV ir RADIO 
Dovaną ir plokštelių krautuvė 
2646 WEST 71st STREET 

Telef. PRospect 8-5374

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

LA 3-2021
KAVALIAUSKIENĖ

G!FT
3320

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

meninė programa, kurioje Juzė 
Krištolaitytė - Daugėlienė A. 
Vasaičiui akompanuojant pa
dainavo tris lietuvių liaudies 
daineles ir tris arijas, kurių 
viena buvo apie kažkokį paukš
telį ir iš visų, Krištolaitytei sa
vitu skaidriu sidabriniu balse
liu sudainuotųjų buvo ypač nu
sisekusi, pačią solistę sutapa
tindama su dainuojamu dalyku, 
taip kad susidarė iliuzija, jog 
klausaisi tikrąją lakštingalą tė
velio sodelyje čiulbant. Juzė 
buvo apdovanota dviem rau
donų rožių buketais. Puikiai 
pasirodė ir Leonas Barauskas, 
perskaitydamas ištrauką iš An
tano Rūko naujosios knygos 
“Mano Tautos Istorija” ir Vin
co Krėvės “Daina apie arą”, ku
rią su tikru patosu padeklama
vo ištisai iš atminties..

Reiktų gražaus žodžio jau
noms lietuvaitėms skautėms, 
kurios tautiškais drabužiais 
pasipuošę ir šiame minėjime at
liko ir pranešėjų, gėlių įteikėjų 
ir tvarkdarių pareigas. Minė
jimas baigtas Lietuvo himnu. 
Ciceriškiai šiuo minėjimu gra
žiai pasirodė. Gaila neturint pa
vardžių, bet reikėtų ypač pami
nėti vieną šaunią lietuvaitę — 
LB apylinkės valdybos narę, 
apylinkės pirmininką ir skau
tes. Stepas Paulauskas, Kazys 
Deveikis, tas Cicero Dėdė, ir 
Cbicagos Valst. Liaudininkų 
vadas J. J. Breivė buvo trys ge
riausiai šiam reporteriui žino
mi ciccrieciai, kurie prašomi 
gražiai nusisekusį Įvykio apra
šymą toliau tęst.

ton pasakė, kad inžinierių, per 
15 mylių atstu nuo kranto 
verčiamos upių ir uostų dre
nažo atmatos reiškia tą patį 
ką iškasti per 20 mylių ežeran 
tunelį ir per jį paleisti į ežerą 
miesto srutas. Kongresmanas 
Yates (D., 111.) pasakė, kad išei
tis turi būti rasta ir greitai, nes 
Michigano ežeras yra “Chica- 
gos gyventojų kraujas”. Kon- 
gresmanas Kluczynski, rody
damas į generolą Dodge pasa
kė pažįstąs jį kaip puikų vy
rą ir geriausią inžinierių, bet 
iki šiol nežinojęs, kad tai jis 
yra atsakingas už tokį pavo
jingą ežero teršimą ir pažadė
jo dėti visas pastangas, kad 
kongresas nutartų uždrausti 
atmatų tolimesnį vertimą, o 
kongr. Sidney Yates pažadėjo 
pasirūpinti, kad atmatoms pa

būtų

kad 
sau- 
pen-

J. Pr.

APPLY TO-DAY
START — TOMORROW

FOOD 
PREPARATION

5 WOMEN — WINNETKA 
4 WOMEN — NORTHFIELD

NEW TRIER 
HIGH SCHOOL 
LUNCH ROOMS

UniExcellent working conditions. __
forms furnished. Employer & emplo
yees contribute to the Illinois Munici

pal Retirement Fund. 
Hours 7:45 A.M. to 2:45 P.M.

Call HI 6-7000
Ext. 354

A JOB WITH A FUTURE 
IN

CHILDREN’S HOME 
FOR 

HOUSEMOTHER 
&

PRACTICAL NURSE
FullExcellent working conditions, 

maintenance. Many benefits. Live in. 
Call between 8:00 A. M. and 5:00 P. M.

EU 6-8247

ruošti kitą vietą pinigai 
paskirti.

Gen. Dodge pareiškė, 
versti drenavimų atmatas 
sumoje kaštuos keturis ar
kis kartus .daugiau negu vers
ti i ežerą ir Francis Lorenz ji | 
sekundavo, sakydamas, kad 
trukdymais versti atmatas eže
ran “neturi būti apsunkina
mas Chicagos ir Illinojaus eko
nominis gerbūvis.”

Nepatenkintas “nauja 
ekumenine doktrina”

Pasirašęs John Vincent sau
sio 5 dienos Chicago Daily 
News piktinasi, kad “libera
lai” norį derybų su komunis
tais dėl Vietnamo; nemažiau 
pasipiktinęs ir popiežium, 
kurs siekiąs to paties, — derė
tis su komunistais.

“Aš kaip katalikas jaučiu 
gėdą”, jis rašo, “kad popie
žius siekia derybų su pik
čiausiais krikščionių .skerdi
kais pasaulio istorijoje. Atro
do, kad jam nesvarbu, jog jie 
(komunistai) yra tie patys šė
tono pasekėjai, kurie kanki
no ir nužudė milijonus krikš
čionių savo pasigrobtose tau
tose ir kurie Kongo krašte 
(Afrikoje) kunigais ir vienuo
lėmis krokodilus penėjo.. Man 
būtų įdomu, dėl kieno laisvės 
jis derėsis, kai jie (komunis
tai) Įžygiuos į Vatikaną?

Bet, gal būt, tai yra naujoji 
ekumenine doktrina: “Prade- 
rėk savo artimo laisvę, kad 
greičiau galėtum ir savos ne
tekti”. Ta (doktrina) taip pat 
parodo Kristaus klaidą išve
jant iš šventovės pinigų keiti- 
kus. Jis būtų turėjęs su jais 
derėtis”.

APDRAUUŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybes, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

IŠ C H I C A G O S IR 
APYLINKIŲ

T

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

importuotų gėrimų, 
laika, skaniai paval-

vai. nakties

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, 111. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

EŽERAS TOLIAU 
BUS TERŠIAMAS

Chicago  j e įvykusioje atsa
kingų pareigūnų Michigano 
ežero tęršimo reikalais konfe
rencijoje susirėmimą, atrodo, 
vėl laimėjo teršikai. Nors da
lyvavę net du kongresmanai, 
Yates ir Kluczynski, griežtai 
pasisakė prieš armijos inžinie
rių tęsiamą upių ir uostų dum
blų ežeran vertimą ir Sanita
rinio distrikto pirmininkas 
John Egan perspėjo, kad dėl 
tokio teršimo jau ežere žu
vys išmiršta, o toliau tęsiant 
“mums visiems gresia katas
trofa”, tačiau Illinojaus vie
šųjų darbų direktorius Fran
cis Lorenz ir armijos inžinie
rių korpuso sritinis direkto
rius gen. Roy Dodge ėmė vir
šų vienas pareikšdamas, kad 
“dėl leidinio versti į ežerą 
dumblo padugnes Michigano 
ežere tikros poliucijos pavo
jaus dar neįvyko, o gen. Dod
ge pasakė, kad tol, kol nebus 
surasta ir nurodyta kita at
matom versti vieta, jos bus 
verčiamos Į ežerą, nes korpu
so pareiga esanti palaikyti 
upes ir uostus tinkamus navi
gacijai.

Didžiųjų Ežerų vandens po
liucijos kontrolės administra
cijos sritinis direktorius Pos-

1

CHICAGO IŠVENGĖ 
MOKYTOJŲ STREIKO 
Naktį i pirmadienį jau po 

valandos mero Daley ofise
buvo pasiekta galutino nubal- 
savimo ir susitarimo del atly
ginimų miesto mokyklų mo
kytojams, kurių unija buvo 
paskelbusi nuo šio pirmadie
nio pradėti visų savo narių 
mokytojų streiką.

Merui Daley tarpininkau
jant, tarp mokytojų unijos ir 
švietimo tarybos susitarta, 
kad visiems mokytojams pen
kiais šimtais dolerių metams 
padidinamos algos ir keletą 
kitų, jų profesijai pagerinimų. 
Visa tai pakels miesto švieti
mo reikalams išlaidas $20,- 
000,000; tuos pinigus žadama 
sukelti specialiais valstybės 
(Illinojaus) ir federaiiniais 
fondais.

R. N’S OR L. P. N’S
For Ladies Retirement Home. 

11:00 — 7:00 & 3:00 — 11:00.
FULL OR PART TIME

Women for Dining Room.
Live in or out.

323-2250

BANK TRAINEE
N. C. R. PROOF MACHINE 
Liberal Employee Benefits 

35 Hour Week.
Call Mr. Frye. 

NATIONAL BANK OF 
NORTH EVANSTON

2951 Central St., Evanston 
UN 9-2110

PATYRUSI
VIRĖJA - ŠEIMININKĖ

REIKALINGA DVIEJŲ SUAUGUSIŲ 
ŠEIMAI.

Modernus butas. Geras atlyginimas. 
Gyventi vietoje.

Skambinti nuo 9 ryto iki 5 vai. popiet 
darbo dienomis WA 2-1644.

“Mūsų laikų tragedija” — 
kunigai ne savo darbe

Kalbėdamas Clarence Ma
nion radio programoje Chica
go j e kun. Cameron McKen
zie iš Detroito pasakė, kad 
“mūsų laikų tragedija yra, 
kad kunigai persistato autori
tetais visais klausimais, kokie 
tik kvaršina mūsų tautą, kaip 
tai politiniai, ekonominiai ir 
socialiniai, tartum tik jie vie
ni tegali išspręsti kiekvieną 
problemą. Daugeliu šių atve
jų, aš manau, kad jie yra Kris
taus reikalo išdavikai. “Dėlto 
esą tragiška girdėti tariamus 
kunigus aiškinant socialines 
problemas, kurstant civilinę 
nesantaiką ir 
krašto ir valstybės įstatymams 
bei po krikščionybės priedan
ga skatinant revoliuciją”.

Grupė kunigų Detroite, pa
vyzdžiui, mokanti 
kaip išsisukti nuo kariuomenės 
tarnybos. Amerika turi gerą 
legalę priemonę nepatinka
moms negerovėms ir netinka
miems Įstatymams pakeisti, 
tai demokratinių balsavimų j 
keliu, bet Įstatymams neklus
numas esąs anarchijos agen
tas, o anarchija esanti “pačios 
peklos produktas”.

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-774/

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2283
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

HELP WANTED — MALE 
DarbininkŲ Reikia

MEN 
TO DRIVE TAXI CABS. 

Full or part time. 
Health and Welfare. 

Hospitalization. Top earnings. 
RA 3-9099

FITTER AND TAILOR 
Must talk English. Position im
mediately available. Salary open.

MURRY’S CLOTHES 
7847 So. Halsted St.

ST 3-9115

A—1
TOOL & DIE MAKERS 

ALSO 
MACHINISTS

Min. 5 Yrs. Exp., Call 
622-4900 FOR APPT, 

or come in 
2031 N. PARKSIDE

MESSENGER 
Opportunity for a retired man, who 
wishes to remain active. Age to 55. 
Light misc. Clerical duties. Illinois 

’ ’ ’ 'T "" ap-
Clerical duties.

drivers license required. Neat 
pearance essential.

Free insurance program. 
DARLING & CO.

4201 So. ASHLAND

PARDAVIMAS
2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba- 

rius. Modernus ir švarus namas. Nau
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 5 % kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti įrengimai. 
50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas. $200 nuomos mėn., di
delis butas pirkėjui, Marquette Par-

| ke. $27,800.
BIZNIS ar OFISAS ir 2 butai, mūro 

■ namas, garažas, centr. šild., gera vie- 
. ta Marquette Parke. $27,000.
’ NAŠLĖ UŽ $21.000 PARDUOS ge
rą 3 butų namą, garažą, 50 pėdų skly
pą ir apie $260 mėn. pajamų, netoli 
musu ofiso.

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie " 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, 
šild., garažas. $45.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, „ _ 
šild., garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

$200

gazo

gazo

INVENTORY COTROL

CLERK
A HIGH MECHANICAL APTITUDE, 
coupled with the ability to perform 
related clerical duties. Can start 
you with the company, who emphas

ises promotion from within.
This position offers a good starting 
salary. Liberal Company benefits 
and the opportunity for self impro

vement through on — the — job 
training.

LINK - BELT CO.
2410 W. 18th STREET

CA 6-2400
An Equal Opportunity Employer.

PERKAME, PARDUODAME, MAI- 
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

TRAINEE
MAN to learn automotive, industri
al, & truck starter, generator ,& 
automotor repair. Some electrical 

exp. pref, but not required. 
Apply in person.

MIDTOWN IGNITION & PARTS 
3962 So. ARCHER

See BILL KEENE or JIM KUMAKI.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

CO.

nors mažiausia liekana (fos
sil), kad čia būtų gyventa

neklusnumą Į beždžionių, kaip tai yra sena-
jame pasaulyje; taip pat Ame
rikoje nėra jokių žymių, kad 
čia kada nors būtų gyventa 
vad. homo sapiens kokių nors

jaunimą, pirmatakų. .. Tai reiškia, kad 
Naujojo Pasaulio žmogus nė
ra išsivystęs iš žemesnių ant
ropoidų formų”.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

f TRUMPAI

Amerikos žmonės 
nėra iš beždžionės

Harvardo universiteto prof. 
Dr. Gordon Willey pareiškė, 
kad jokia žmogaus rasė nėra

— Letuvių Tautinių Kapinių 
sklypų savininkų susirinkimas 
Įvyks sausio 22 dieną, 1 vai. 
po pietų Lietuvių Auditorijos 
didžiojoje svetainėje. Kapinių 
vadovybė sklypų savininkams 
siuntinėja kvietimus, šiais me
tais sklypų savininkai turėtų 
dalyvauti šaukiamam susirin-

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

RENTING IN GENERAL

prasidėjusi Vakarų Pasauly- i kime- nes teks spręsti kelis ga- 
je. Savo knygoje “Introduc-J na svarbius klausinius.
tion to American archaeolo-j
gy” prof. Willey rašo: “Vaka
rų hemisferoje (pusrutulyje) I
nėra žinoma, kad būtų rasta Į

"IEKVTENO

•JGAS IK 1;.’CiULlc

IŠNUOMOJAMAS RESTORANAS su 
pilnu įrengimu. Nebrangi nuoma. 

3206 So. HALSTED ST. 
Telef. VI 7-3885 — FR 6-6061

’’uiKink sf.vo '"ra- gus
•’Nnu.1 '

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— TUESDAY, JANUARY 10, 1967

6


	1967_01_10-page001
	1967_01_10-page002
	1967_01_10-page003
	1967_01_10-page004
	1967_01_10-page005
	1967_01_10-page006

